Præterea vero quum una hæc Missio, Californiæ et Montium Saxosorum nuncupata, sive spectetur Collegiorum ac Domorum numerus, sive Sociorum multitudo et virtus, sive ministeriorum frequentia et dignitas, sive rei familiaris copia, sive demum uberrimus tot tantorumque laborum fructus ab inita utraque Missione adhuc perceptus, jam omnia prorsus habere videatur, quibus ad Instituti nostri normam ipsa sibi sufficiat, suoque jure regatur;

Idcirco non paucos tenebat opinio, de ea Missione in Provinciam erigenda agi quantocius posse. Id autem ut legitime fieret, jussus est Missionis Superior maximum hoc negotium cum suis consultoribus aliisque Patribus gravioribus undequaque considerare, quodque de tota re omnes sentirent, ad suae Provinciæ Præpositum deferre; qui vicissim, omnibus serio perpensis, quid ipse cum Provinciæ consultoribus censeret, nobiscum per litteras communicaret.

Quibus accuratissime peractis, probeque examinatis, quum neque in Missione, neque in Provincia Taurinensi, neque in consilio PP. Assistentium nemo non affirmaret, Missionem ejusmodi, eo jam progressam esse, ut inter Societatis Provincias cooptari mereretur, idque

omnes magnopere exoptarent; Nos unanimi hac suffragiorum concordia mirifice delectati, votisque tum superioris Congregationis Generalis obsecundare cupientes, post multas ad Deum preces, officii nostri auctoritate muniti, Missionem Californiæ et Montium Saxosorum præsentibus litteris in veram Societatis nostræ Provinciam erigimus et constituimus, eamque per nos rite erectam et constitutam decernimus ac declaramus in Domino, cum omnibus, juribus, facultatibus et privilegiis, quæ Provinciis transmarinis ex Instituti nostri præscripto conceduntur; servata tamen ratione a Congregatione Generali XXV. decreto octavo, proposita.

Insuper novam hanc Provinciam, quæ, salvis aliarum Missionum meritis, unico magisque vulgato nomine "Provincia Californiæ" appellabitur, eo pacto constitutam volumus:

1. Ut ab Assistentia Italiæ penitus disjuncta, Assistentiæ Angliæ deinceps adsciscatur.

2. Ut iisdem finibus circumscripta maneat, iisdemque Collegiis, Domibus ac bonis omnibus potiatur, quibus præsens Missio Californiæ et Montium Saxosorum.

3. Ut sibi plane adscriptos retineat, tamquam vera sua membra, Nostros omnes, præsertim Patres et Fratres Provinciæ Taurinensis, qui adhuc Missioni Californiæ et Montium Saxosorum plane adscripti censebantur. Sociis vero aliarum Provinciarum, eidem Missioni tantummodo applicatis, potestas fiat, probante suo cujusque Provinciali, vel novam Provinciam ingrediendi vel in ea remanendi, uti erant antea applicati.

4. Ut in mutui amoris gratique animi testimonium Provincia Taurinensis et Provincia Californiæ pro hodiernis tantum utriusque Sociis, qui vita fungantur, præscripta defunctorum suffragia persolvat.

5. Si quid negotii occurrerit in tota hac re exequenda, quod Præpositi Generalis operam vel facultatem omnino non postulet, id per utrumque Provinciale transigatur ac dirimatur.

6. Ut quæ hisce decernimus et constituimus ab ipso die octavo proximi mensis Septembris, Nativitati B. Mariæ V. sacro, quo die in præcipuis saltem Provinciæ Domibus more consueto ad mensam promulgari debent, vim omnem suam ac firmitatem secundum leges nostras obtineant.

Ceterum Americæ Septentrionalis Provinciis gratulamur et gaudemus, quod novæ hujus Provinciæ accessione in eum tandem gradum atque ordinem adductæ

sunt, quem ad divinam gloriam aptius efficaciusque promovendam jamdiu optabant.

Provinciae etiam Taurinensi gratulamur, quod posthabita privata sua utilitate, sibique unice proposito communi Societatis commodo, florentem suam Missionem a se divelli non dubitavit, enixeque rogavit, ut ejus loco alia quaedam Missio sibi attribueretur, quam vellent Superiores.

Provinciae demum Californiae gratulamur, eique precamur, ut ex Missionibus adeo benemeritis exorta, amplioremque in dignitatem ac potestatem evecta, praecleara Majorum suorum exempla, bene juvante B. P. N. Ignatio cujus festum diem agimus, pari virtutum laude cumulare valeat.

Datum Romae, die 31 Julii, 1909.

FRANCISCUS XAV. WERNZ,  
*Præp. Gen. Soc. Jesu.*

EPISTOLA AD PATRES ET FRATRES  
PROVINCIAE CALIFORNIAE

Missionis Californiae et Montium Saxosorum legitimam erectionem in Provinciam non sine magno intimoque delectationis sensu hac die decretam perfectamque conspicio. Biennium scilicet nondum elapsum est, ex quo Missiones istae ad occidentalem plagam superioris Americae sitae, in unius Missionis corpus coaluerunt iter ad praestantiores formas praetentantes, jamque communi omnium judicio, nihil obstare visum est, quominus florentissima Missio ad dignitatem Provinciae eveheretur.

Quod quidem ornamentum jure merito vobis debebatur, Patres Fratresque in Christo charissimi, qui post decretam ante duos fere annos Missionum conjunctionem, divina gratia adspirante, tam strenue tamque felici exitu intendistis adhortationibus prosequendis, quas de mutua animorum consensione fovenda per eam occasionem tradendas curavi. Aequum igitur est ut egregii laboris vestri fructum jam suavissimum percipiatis.

Verum, non hic consistendum est: quin imo ad novam firmioremque Provinciae formam evecti, nova et potiora in Societate jura consequenti, nova etiam animi alacritate atque impensiore studio contendere debetis, Patres ac Fratres charissimi, ut quam adhuc fideliter custodistis spiritus conjunctionem mutuamque charitatem, eam sedulo conservetis, jugiter promoveatis atque ad perfectum adimplementum adducatis. His enim maxime factis vosmetipsos dignos comprobabitis eo honore, quo

aucti estis, atque iis beneficiis, quæ in vos contulit Societas; simulque conceptam de vobis spem et expectationem cumulatissime præstabit.

Est autem et alterum, ad quod diligenter assequendum hodierna promotio vos excitare debet: quanto enim per decretam Provinciæ constitutionem intimior atque perfectior efficitur nexus, quo novum hoc membrum et secum ipsum cohæret et cum centro totius gubernationis conjungitur; tanto etiam major tantoque diligentior incumbit vobis omnibus cura, ut arctissimam mentis animique conjunctionem cum capite totius Societatis cumque ceteris Superioribus foveatis; quod quidem accidet, si unusquisque, quantum in se est, pia cum voluptate curabit iis qui præsentem integre se submittere, cum iisque intime cohærere; privati quidem cum proximis Superioribus, Rectores vero Præpositique locales cum Provinciali, Provincialis denique, uti et ceteri omnes, cum Præposito Generali. Huc itaque vires et conatus vestros dirigite, Patres Fratresque charissimi, ut hæc animorum conjunctio Superiores inter et subditos per exactam subordinationis custodiam semper vigeat atque resplendeat: hinc enim, sicut in reliquis Societatis Provinciis, ita et in istam, tamquam in membrum ejus perfectum, inæstimabilia bona redundabunt, sive ad ipsius conservationem et prosperitatem, sive ad suorum membrorum perfectionem, sive denique ad fecunditatem operum in auxilium proximorum. Recogitate enim, Patres ac Fratres charissimi hanc intimam connexionem inter subditos et Superiores hæreditatem esse præstantissimam, quam Majores nostri inviolate nobis tradiderunt; eandem esse conspicuam gemmam, qua nullo non tempore exornata resplenduit Societatis nostræ intemerata frons; ex ea denique vim illam inexpugnabilem promanare, qua Societas nostra omnibus adversariis fortior semper exstitit eorumque conatus disjecit.

Ut autem utraque hæc animorum conjunctio, scilicet inferiorum inter sese, atque eorundem cum Superioribus, firmiter consistat, necesse est, Patres ac Fratres charissimi, solido eam inniti fundamento, conjunctionis scilicet ac familiaritatis cum Deo, per assiduum orationis studium. Etenim si divina Bonitas atque Majestas continuo ante oculos nostros versabitur, si eadem penitus insiderit animis nostris, nullo negotio illius imaginem contemplantur in fratibus nostris, illiusque auctoritatem agnoscemus in quibuslibet Superioribus. Atque hoc ipsum documentum nobis præbet Sanctissimus Pater Noster Ignatius, scribens Const. P. III c. I n. 8;

“Præcipuum utriusque partis vinculum ad membrorum inter se et cum capite suo unionem, amor est Dei ac Domini nostri Jesu Christi, cum cujus divina ac summa bonitate, si Superior et inferiores valde uniti fuerint, perfacile inter se ipsos unientur; idque per eundem illum amorem fiet, qui a Deo descendens, ad omnes proximos, ac peculiari ratione ad corpus Societatis pertinet.” Itaque assidua ac familiaris consuetudo cum Deo, tamquam omnium vitutum, sed præcipue charitatis et obedientiæ firmamentum, sit vobis maxime in votis; ad eam assequendam totis viribus contendite, remotis quibus vis impedimentis, atque iis omnibus præstitis, quæ ad eam certissime conducunt.

O! quam Deo accepta et coram hominibus præclara erit Provincia Californiæ, si hisce sanctis documentis ejus filii omnem sui agendi rationem semper accomodare curabunt! Quam ferax etiam præstantissimorum fructuum in suis omnibus inceptis ad Dei gloriam et ad proximorum salutem existet! Hæc mea firmissima spes est: hoc meum maximum votum.

Dum autem gratulationes et vota fausta erga novam Provinciam exerimus, prætermittere non possumus quin grato animo recolamus benemeritam Provinciam Taurinensem, quæ postquam Missionis Californiæ et Montium Saxosorum fundamenta jecit eamque per sexaginta ferme annos aluit fovitque, nunc demum tantopere contulit ad hodiernam erectionem. Qua occasione pergratum mihi est nobilissimos animi sensus patefacere, quibus Provincia mater tam magnam ac florentem sui partem a se dimittere passa est, “Congaudemus omnes,” ita scribit omnium nomine Præpositus Taurinensis, “congaudemus omnes, ac vehementer gratulamur, quod jam Missio Californiæ et Montium Saxosorum eo usque et numero et merito subditorum et Collegiorum præstantia et ministeriorum copia ac virtute excreverit et floreat, ut dignitate ac juribus Provinciae condecorari debeat. Valde et ex toto corde gratulamur tot illis Patribus ac Fratibus, et præsertim Superioribus, qui tam felici exitu bono Missionis consuluerunt, et pro certo habemus, Deo auxiliante, ex nova Provincia uberrimos ad animarum sanctificationem et Societatis nostræ decus et incrementum fructus esse consecuturos.” Hæc nobilis illa Provincia; quæ, tam florenti Missione orbata, enixis precibus institit, ut jam nova Missione instrueretur, ne deesset virtuti suorum filiorum apta palæstra. Quas preces equidem pergratas habui, jamque iis præstandis animum et operam contuli.

Iam nihil restat, Patres Fratresque charissimi, nisi ut, una simul quæ faustis incepta sunt auspiciis Deo benignissimo commendemus, precibus interpositis beatissimi Parentis nostri Ignatii quem hac ipsa die recolimus cœlesti sede receptum, ut nobis omnibus sit patrocini. Denique omnibus et singulis novæ Provinciæ Sociis tam Superioribus quam subditis, paternam benedictionem peramanter impertio et commendo me vestris SS. SS. et OO.

Romæ, 31 Julii, 1909.

Omnium Servus in Christo,  
FRANCISCUS XAV. WERNZ,  
*Præp. Gen. Soc. Jesu.*

Augustæ Taurinorum die 3 Augusti 1909  
REV. P. G. DE LA MOTTE,  
Portland.

Reverende in Xsto Pater Superior P. X.

In transmittendis R<sup>ae</sup>. V<sup>ae</sup>. pretiosis Documentis, quæ ad optatam Provinciæ Californiæ erectionem spectant, fas mihi sit ad ultimum R<sup>m</sup>. V<sup>m</sup>. rogare ut cunctos istos Patres Fratresque carissimos, nomine meo totiusque Taurinensis Provinciæ, peramanter salutare velit, eisque gratulationes illas ac gratiarum actiones ex intimo cordis affectu renovare, quas pluries exhibere et officio nostro et solatio haud levi duximus.